
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 30     05.07.2019 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Госу-

дарственного комитета Российской Федерации по охране 

окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении 

положения об оценке воздействия намечаемой хозяйствен-

ной и иной деятельности на окружающую среду в Россий-

ской Федерации»: 

администрация ЗАТО Звездный информирует о том, 

что 15.05.2019 были проведены общественные обсуждения 

намечаемой хозяйственной деятельности по объекту «Ре-

культивация земель, загрязненных нефтепродуктами в пе-

риод дислокации воинских частей Министерства обороны 

Российской Федерации на территории ЗАТО Звѐздный 

(территория военного городка № 3) (Пермский край)».  

 Цели намечаемой деятельности: Рекультивация земель, 

загрязненных нефтепродуктами в период дислокации во-

инских частей Министерства обороны Российской Федера-

ции на территории ЗАТО Звѐздный (территория военного 

городка № 3) (Пермский край) 

В ходе слушаний общественностью были представлены 

предложения и замечания по оценке воздействия намечае-

мой хозяйственной деятельности. Данные предложения и 

замечания будут учтены при разработке окончательного 

варианта материалов по оценке воздействия намечаемой 

хозяйственной деятельности на окружающую среду. По 

итогам проведенных общественных обсуждений в форме 

слушаний общественностью одобрено строительство объ-

екта «Рекультивация земель, загрязненных нефтепро-

дуктами в период дислокации воинских частей Мини-

стерства обороны Российской Федерации на террито-

рии ЗАТО Звѐздный (территория военного городка № 3) 

(Пермский край)» (протокол общественных обсуждений 

намечаемой хозяйственной деятельности № 22 

от 15.05.2019 администрации ЗАТО Звездный).  

Местоположение намечаемой деятельности: Часть 

земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0020001:992, территория военного городка № 3 

ЗАТО Звѐздный 

Наименование и адрес заявителя (заказчика): Адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный, 614575 Пермский край, 

п.Звѐздный, ул. Ленина, 11а, ОКПО 04219445,  

ОГРН 1025900908879, ИНН 5904103175, КПП 

590401001  

Примерные сроки проведения оценки воздействия 

на окружающую среду: 28.01.2019-15.08.2019.  

Орган, ответственный за организацию обществен-

ных обсуждений: отдел землеустройства и охраны окру-

жающей среды администрации ЗАТО Звѐздный  

Форма проведения общественных обсуждений: слу-

шания. 

Форма представления замечаний: устная, письменная. 

Ознакомится с материалами процедуры (оконча-

тельным вариантом материалов по оценке воздействия 

на окружающую среду, техническим заданием и т.д.) 

можно по адресу: 

Администрация ЗАТО Звездный: Пермский край, 

п.Звѐздный, ул.Ленина, 11а, каб.113., в рабочее время с 

9.00 до 17.00. 

Срок представления замечаний и предложений: 30 

дней с момента опубликования настоящего извещения. За-

мечания и предложения возможно предоставлять по сле-

дующим адресам: 

Администрация ЗАТО Звездный: Пермский край, 

п.Звѐздный, ул.Ленина, 11а, каб.113. 

Ответственные организаторы: 

От ФГБОУ ВО «ПНИПУ»: ст. пр-ль каф. ООС – Висков 

Михаил Владимирович, тел. 8 (342) 239-14-82 

От администрации ЗАТО Звездный: консультант отдела 

землеустройства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный – Третьякова Мария Александровна, 

(342) 297-01-01, доб.139. 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 02.07.2019 № 566 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материа-

лов при проведении выборов депутатов Думы ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление от 02.07.2019 № 567 «О внесении изменений в состав комиссии по организации работы по обеспечению 

работников муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Звѐздный путѐвками на санаторно-курортное лечение и оз-

доровление, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 09.01.2018 № 5» 

2 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 30     05.07.2019 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 05.07.2019 № 30 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  05.07.2019.  Номер подписан в печать 
в 17.00  05.07.2019. 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

 Постановление  от 02.07.2019  № 566 

О выделении специальных мест для размещения пе-

чатных агитационных материалов при проведении вы-

боров депутатов Думы ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального за-

кона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 7 статьи 53 Закона Перм-

ского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований 

в Пермском крае», на основании письма Территориальной 

избирательной комиссии городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный от 18.06.2019 № 01-18/48 администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест 

для размещения печатных агитационных материалов 

при проведении выборов депутатов Думы ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 02.07.2019 № 566 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных агитаци-

онных материалов при проведении выборов депутатов 

Думы ЗАТО Звѐздный 

 

№ 

пп 

Номер  

избира-

тельного 

участка 

Коли-

чество 

стендов 

Место размещения предвыборных 

печатных агитационных  

материалов 

1. 4501 1 

Пермский край, п. Звѐздный,  

ул. Ленина, 1б/1  

(остановочный комплекс) 

2. 4502 1 

Пермский край, п. Звѐздный, 

ул. Школьная, 1 (у входа в здание 

МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный) 

3. 4503 1 

Пермский край, п. Звѐздный, 

ул. Школьная, 8 (у входа в здание 

МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный) 

 

№ 

пп 

Номер  

избира-

тельного 

участка 

Коли-

чество 

стендов 

Место размещения предвыборных 

печатных агитационных  

материалов 

4. 4504 1 

Пермский край, п. Звѐздный,  

ул. Бабичева, 4а (у въезда на тер-

риторию Торгового комплекса  

№ 2) 

5. 4505 2 

Пермский край, п. Звѐздный,  

площадь Победы; 

Пермский край, п. Звѐздный,  

ул. Ленина, 15 (на Аллее Славы 

напротив КПП ПСВУ) 

  

 

Постановление  от 02.07.2019  № 567 

О внесении изменений в состав комиссии по организа-

ции работы по обеспечению работников муниципаль-

ных бюджетных учреждений ЗАТО Звѐздный путѐвка-

ми на санаторно-курортное лечение и оздоровление, ут-

верждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 09.01.2018 № 5 

В связи с кадровыми и организационно-штатными из-

менениями в администрации ЗАТО Звѐздный и на основа-

нии пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Внести в состав комиссии по организации работы по 

обеспечению работников муниципальных бюджетных уч-

реждений ЗАТО Звѐздный путѐвками на санаторно-

курортное лечение и оздоровление, утверждѐнный поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 09.01.2018 

№ 5, следующие изменения: 

слова: «Гриднева О.Д., заведующий отделом социаль-

ного развития администрации ЗАТО Звѐздный.» заменить 

словами: «Стойко А.С., и.о. заведующего отделом соци-

ального развития администрации ЗАТО Звѐздный.». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

